山西小学校 学校運営協議会議事録

第４回 令和５年 2 月 28 日（火）

出席者：教育委員会（教育長、髙橋、安藤）校長、教頭、教務、山中、宮戸、三宅、小宮、蓮實、大島、小林、

山下、國分

欠席者：なし

【教育長から】

 小中一貫教育の取組（リーフレット「二宮学園」とは）

【指導主事から】

 二宮学園プロジェクトについて

 意見・質問

 ・学校の課題についても研究したい → （例）人間関係の固定化

 ・学校を核としたスクールコミュニティとして地域が栄えるようにしたい → 企業とも連携したい

１．会長挨拶

２．校長挨拶

３．議事１「活動報告」

 ○見守り部会

 ・見守りの状況調査の報告

・通学路の変更の際には学校と保護者で検討できる

 ○学習支援部会

 ・各学年の授業で活用した外部講師についての報告

 ○環境美化部会

  中庭整備のために草払い機を購入した

 ○放課後子ども教室

 ・次年度も今年度並みに活動したい

４．議事２「PTA 旗振り」

 ○PTA の旗振りの負担

 ・回数は増えているが時間は減っている

 ・自分の子どもが通らないのに旗振りをすることの不満

 ・昔からこの問題は続いている

 ・正規社員の方は苦しい

５．会計報告

６．来年度にむけて

 ・委員の継続のお願い